

**Bis zu  
40 % reduziert  
Kamine-Kachelöfen**  
Kamin-Discount Knesebeck GBR  
Marktstraße 10, Knesebeck  
Tel.: 01707209501  
Öffnungszeiten  
Fr. und Sa. 14.00 - 18.00 Uhr

## Kulinarik, X-Mas-Party und Happy Hour

Gifhorer Weihnachtsmarkt öffnet vom 27. November bis 23. Dezember

**Gifhorn.** In nicht einmal mehr zwei Wochen wird wieder der liebliche Duft von gebrannten Mandeln, Zimt und Glühwein in der Luft liegen, wenn man durch die Gifhorer Innenstadt flanieren. Denn bereits am 27. November verwandelt sich die Gifhorer Weihnachtsmarkt zwischen Ceka-Brunnen und Rathausstraße in ein kleines Weihnachtsdorf, in dem sich Besucher bis einschließlich 23. Dezember in Weihnachtsstimmung versetzen lassen können.

An mehr als 30 liebevoll geschmückten Ständen ist wieder alles zu finden, was auf einen richtigen Weihnachtsmarkt gehört: Kulinarische Köstlichkeiten wie Glühwein, Eiergrog, Apfelpunsch, Lumumba, heiße Schokolade, Bratwurst, Poffertjes, gebrannte Mandeln, Schmalzkuchen und Crêpes, aber auch Kunsthandwerk und



Schon bald wieder beliebter Treffpunkt in der Innenstadt: der Gifhorer Weihnachtsmarkt.

FOTO: SEBASTIAN PREUB

liebevolle Geschenkideen.

Im Zentrum des Marktes - als Highlight für die ganze Familie - findet sich wie schon im Jahr zuvor ein weihnachtlich geschmücktes Riesenrad. Darüber hinaus sorgen ein Karussell und andere Fahrgeschäfte für ordent-

lich Spaß. Abwechslung verspricht auch das Unterhaltungsprogramm: Puppentheater, weihnachtliche Bastelaktionen für Kinder und Schmiedekunst in der Weihnachtshütte, Weihnachtsgeschichten, Stockbrot backen, eine winterliche Feuershow

und ein großes Chorsingen stehen auf dem Veranstaltungskalender.

Der Kinder-Weihnachtsmarkt, organisiert vom Bündnis für Familien, wird am Freitag, 29. November, von 15 bis 18 Uhr in der Steinwegpassage stattfin-

den. Außerdem kommt der Nikolaus am 6. Dezember auf den Markt, um kleine Geschenke an Kinder zu verteilen. Ein weiteres Highlight für die Kinder ist, dass Briefe an den Weihnachtsmann verschickt werden können. Neu ist die Gifhorer Weihnachtsbühne, auf der jeden Freitag ab 17 Uhr ein DJ zur X-Mas-Party bittet. An anderen Tagen gibt es weitere musikalische Darbietungen.

Und auch für Schnäppchenjäger gibt es Schankerl: Jeden Donnerstag zwischen 16 und 18 Uhr ist an den Verkaufsständen Happy Hour angesagt und jeweils montags gibt es beim Familiennachmittag von 15 bis 18 Uhr vergünstigte Preise auf dem Weihnachtsmarkt.

Der Gifhorer Weihnachtsmarkt hat bis einschließlich 23. Dezember täglich von 11 bis 20 Uhr geöffnet, bei Sonderveranstaltungen sogar bis 22 Uhr.

### trinkgut

GM Willeke GmbH

**Gültig vom 18.11. - 23.11.24** **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Isenbütteler Weg 43 GIFHORN**

**Wittinger 1429 o. Radler naturtrüb**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,39)  
zzgl. € 3,42  
Pfand

**10.99**

**Gerolsteiner Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,56) zzgl. € 3,30  
Pfand

**4.99**

Glasflaschen

**Bad Harzburger Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,44)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**3.99**

Glasflaschen

**Feldschlößchen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01)  
zzgl. € 3,90  
Pfand

**9.99**

**Krombacher Pils o. Radler**  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,15/1,45)  
zzgl. € 3,10/3,42  
Pfand

**11.49**

**albi Fruchtsäfte o. Nektare**  
versch. Sorten  
1 l Packung

**1.49**

**Heineken**  
Kasten = 28 x 0,25 l  
(1 l = € 2,14)  
zzgl. € 3,74  
Pfand

**14.99**

**Wolters Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,00/1,26)  
zzgl. € 3,10/3,42  
Pfand

**9.99**

**Ouzo 12 o. 12 Gold**  
38% / 36% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 12,84)

**8.99**

**Havana Club Original o. Especial**  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)

**10.99**

**Johnnie Walker Red Label**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

**9.99**

**Mumm Jahrgangssekt**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 5,32)

**3.99**